ในหัวใจของฉันเกี่ยวกับผู้หญิงเหล่านี้ที่มีลำเนียงเหมือนกับมาจากบ้านเกิดของฉัน ครั้งแรกที่ได้ยิน ฉันไม่เข้าใจว่าผู้หญิงเหล่านี้กำลังทำอะไรในย่านนี้ของสิงคโปร์ ฉันตั้งคำถามอยู่ในใจว่า “ทำไมผู้หญิงเหล่านี้ถึงอยู่ที่นี้?” ทันใดนั้นพระเจ้ก็เผยให้ฉันเห็น พวกเขาอยู่ในธุรกิจการค้าประเวณี

ปี พ.ศ. 2550 (ค.ศ. 2007) นั่นคือตอนที่ฉันไปเกล้งครั้งแรกเพื่อเรียนพระคัมภีร์กับองค์กรอนุชนเพื่อพันธกิจ (วายแวม) ห้าเดือนต่อมาฉันกำลังจะจบหลักสูตรและดีใจที่สุดในที่สุดจะได้ออกจากเกล้ง สถานที่ที่เต็มไปด้วยความเจ็บปวดและความทุกข์ใจ ฉันเคยคิดว่าทางที่ดีที่สุดคือ ‘หนี’ วิ่งไปให้ไกลและปิดตาของฉันไว้ เพราะฉันไม่รู้ว่าจะช่วยผู้หญิงเหล่านี้ได้อย่างไร

เช่น ผู้หญิงคนหนึ่งได้รับ “การช่วยเหลือ” จากการค้าประเวณีและถูกส่งไปอยู่ที่องค์กรวายแวม เพื่อเข้าเรียนในโรงเรียนพระคัมภีร์ เธอพยายามตัดความสัมพันธ์กับ “ลุง” แฟนผู้เป็นหนึ่งในลูกค้าของเธอ อย่างไรก็ตาม “ลุง” ฐู่เบอร์มีมือถือของฉันจากโทรศัพท์มือถือที่เขาซื้อให้เธอ และเริ่มส่งข้อความคุกคามฉัน เพราะฉันได้ “แย่ง” ผู้หญิงคนนี้ไป

### **บ้านพันธกิจศรัทธา (FMH)**

ในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017) เป็นปีที่บ้านพันธกิจศรัทธา เสร็จสิ้นโครงการสร้างศูนย์แห่งใหม่ “เรากลับมาที่เกลิ่งพร้อมกับพันธกิจใหม่ที่พระเจ้ากำลังนำเราไป” เซสเตอร์กล่าววณะที่พาฉันไปชมรอบ ๆ อาคารหลังใหม่ และเสนอให้พันธกิจเกลิ่งมีทางเลือกในการใช้สถานที่เมื่อพื้นที่ที่ศูนย์คริสเตียนอากาศไม่สว่างในการใช้งาน ยิ่งไปกว่านั้น หลังจากสามปีของการอธิษฐานให้พันธกิจเกลิ่ง บ้านพันธกิจศรัทธาไม่เพียงแค่ระดมสมาชิกมาร่วมร้องเพลงคริสต์มาสกับเราตั้งแต่ปี พ.ศ. 2555 - 2557 (ค.ศ. 2012 – 2014) แต่ยังจัดเตรียมสถานที่ให้ผู้ร้องเพลงคริสต์มาสมารวมตัวกันในช่วงหลายปีที่ศูนย์คริสเตียนอากาศไม่สะดวก ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017) ศูนย์คริสเตียนอากาศแจ้งกับเราว่าโครงการปรับปรุงอาคารของพวกเขาจะเริ่มในไม่ช้า ดังนั้นเราจึงย้ายออกจากศูนย์คริสเตียนอากาศเข้ามาอยู่ที่บ้านพันธกิจศรัทธาในเดือนเมษายน พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017) พระเจ้านั้นทรงแสนดีเพียงใดที่จัดเตรียมสถานที่สำหรับพันธกิจเกลิ่งไว้ล่วงหน้า!

จากเขา ที่แย่มากกว่านั้น คือหลักสูตรการสร้างสาวกต้องล่าช้าไปสองสัปดาห์ และในช่วงเวลานี้เอง ลู ๆ เธอก็เปลี่ยนใจและต้องการที่จะออกไป และเธอก็จากไป... พร้อมกับ “ลุง” ซึ่งมารออยู่หน้าองค์กรวยแวม!

ในช่วงแรก นอกจากถูกทรยศจากผู้หญิงเหล่านี้แล้ว ฉันยังต้องเรียนรู้ที่จะจัดการกับปัญหาที่เข้ามาเกี่ยวกับทีมอาสาสมัครของฉันด้วย พระเจ้าทรงใช้ทุกโอกาสเพื่อสร้างฉันขึ้น รวมไปถึงการทำทนายให้ทบทวนและจดจ่อกับความคิดที่ว่าทำไมฉันถึงทำในสิ่งที่ฉันทำ

### **จุดเริ่มต้นที่ยากลำบาก**

ฉันยังจำพันธกิจเกล้งช่วงแรกๆ ในปี พ.ศ. 2551 (ค.ศ. 2008) ได้ ในช่วงที่ไม่รู้ว่าจะเริ่มพันธกิจอย่างไร ฉันจึงตัดสินใจไปที่เกล้งสองครั้งต่อสัปดาห์ และหวังว่าพระเจ้าจะให้ความคิดหรือแรงบันดาลใจกับฉัน ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2537 (ค.ศ. 1994) ฉันทำงานในสิงคโปร์ เป็นตัวแทนนำเข้าสินค้าจีน หลายครั้งฉันเดินเรื่อยเปื่อยไปตามถนนในเกล้ง แต่ “ถูกปลุก” ด้วยเสียงโทรศัพท์จากลูกค้าสอบถามเกี่ยวกับราคาสินค้า ช่างเป็นความแตกต่างอย่างสิ้นเชิงของชีวิตฉันกับผู้หญิงบนถนนเส้นนี้ งานที่กำลังไปได้สวยกับการทำพันธกิจที่ดูไร้หนทาง ทำให้ฉันตั้งคำถามกับตัวเองอย่างหนักว่าทำไมถึงนำตัวเองมา

“พระเยซูเป็นองค์พระผู้เป็นเจ้า” จารึกอยู่ที่ประตูของศูนย์ และเธอก็เริ่มร้องไห้ ศิษยาภิบาลซอกที่อยู่ด้านในเห็นเหตุการณ์ทั้งหมดเริ่มร้องไห้เช่นกัน เขาเรียกประชุมกับฉันทันที และเปิดศูนย์ให้กับพันธกิจเกล้งได้ใช้สถานที่โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายจนถึงเวลาที่ศูนย์ปรับปรุงสถานที่ในปี พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017)! ไม่น่าแปลกใจเลยที่หลังจากนั้นสิบปี ใน พ.ศ. 2561 (ค.ศ. 2018) ศิษยาภิบาลซอกกลายเป็นหนึ่งในผู้อำนวยการของบ้านโบมะกอก ซึ่งเป็นที่ที่พันธกิจเกล้งดำเนินการในปัจจุบัน!

ยังมีอีกเรื่องที่น่าอัศจรรย์ คือโบสถ์ซีไอโอเอสซึ่งเป็นคริสตจักรท้องถิ่นของฉันเข้ามา
ร่วมมือกับพันธกิจเกล้ง โบสถ์ซีไอโอเอสเป็นคริสตจักรที่มีพลังมาก มีสมาชิกประมาณ
สองสามพันคน

ฉันจึงไม่รู้สึกระหัดใจเมื่อวันหนึ่ง
ในขณะที่ฉันและศิษยาภิบาลวานาจากำลังสำรวจความเป็นไปได้ทางการเงินช่วยเหลือ
ของโบสถ์สำหรับผู้หญิงริมถนน ศิษยาภิบาลเดเร็คเดินเข้ามาและพูดว่าโบสถ์ซีไอโอเอส
จะไม่เพียงแค่นับสนุนพันธกิจเกล้งเท่านั้น แต่จะสนับสนุนฉันด้วย ตั้งแต่ พ.ศ. 2551
(ค.ศ. 2008) โบสถ์ซีไอโอเอสได้ให้การสนับสนุนฉันทุกเดือน

### **จงรักเพื่อนบ้านเหมือนรักตนเอง**

การยื่นหยัดบนเส้นทางที่พระเจ้าให้ฉันไม่ใช่เรื่องง่าย ฉันถกเถียงกับพระเจ้าว่าจะทำได้
แค่ไหน “เป็นเรื่องที่หลีกเลี่ยงไม่ได้ที่ฉันจะต้องตายในวันหนึ่ง แล้วใครจะทำพันธกิจกับ
หญิงเกล้งต่อไป?” พระเจ้าทรงทำให้ฉันประหลาดใจด้วยการเผยให้เห็นไม้กางเขนบน
โบสถ์เมื่อฉันก้าวออกจากสถานีรถไฟฟ้าอัลจูนีในวันรุ่งขึ้น “คุณเป็นแค่เริ่มต้น” ฉันได้
ยินเสียงพระเจ้ากระซิบกับฉันอย่างอ่อนโยนว่า “คนของฉันในเกล้งจะรับภาระงานนี้”

ในช่วงหลายปีที่ผ่านมา ไม่ว่าจะพันธกิจเกล้งจะอยู่ภายใต้การดูแลขององค์กรวายแวม
หรือโบสถ์ซีไอโอเอส ฉันระลึกอยู่เสมอว่าพันธกิจเกล้งเป็นของคริสเตียนในเกล้ง และฉัน
จะไม่หยุดเชื่อมพันธมิตรในอาณาจักรของพระเจ้า นอกจากพระองค์จะทรงตรัสเป็น
อย่างอื่น ฉันใช้เวลาตลอดทั้งปี พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017) เพื่อพิจารณาเวลาที่เหมาะสม
ที่พระเจ้าต้องการให้พันธกิจเกล้งมุ่งหน้าไปสู่การเป็นพันธมิตรกับคริสตจักรต่างๆ ใน
เกล้งในด้านอื่นๆ มากขึ้นหรือไม่ ในช่วงหลายปีที่ผ่านมา โบสถ์ซีไอโอเอสได้จัดหา

เมื่อฉันพูดคุยกับศิษยาภิบาลแดเนี่ยล ศิษยาภิบาลอาวุโสคนใหม่ของโบสถ์ซีไอโอเอสเกี่ยวกับการตัดสินใจให้พันธกิจเกล้งได้ดำเนินงานอย่างอิสระภายใต้บ้านโบมะกอก ซึ่งเป็นองค์กรพัฒนาเอกชนที่เราจดทะเบียนเป็นบ้านกึ่งวิถีสำหรับอดีตหญิงเกล้งในปี พ.ศ. 2557 (ค.ศ. 2014) เขาไม่เพียงแต่แสดงความเข้าอกเข้าใจเท่านั้น แต่ยังมุ่งมั่นที่จะให้โบสถ์ซีไอโอเอสสนับสนุนพันธกิจเกล้งต่อไป ในวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2561 (ค.ศ. 2018) ฉันได้พบกับศิษยาภิบาลวายซีและศิษยาภิบาลคิมจากอากาศเป ในเช้าวันนั้น พระธรรม ลูคา 10:27 ปรากฏในข้อพระคัมภีร์ประจำวันของฉัน พระเจ้าทรงอัศจรรย์!

“จงรักองค์พระผู้เป็นเจ้า พระเจ้าของท่านอย่างสุดใจ สุดจิต สุดกำลัง และสุดความคิดของท่าน’ และ ‘จงรักเพื่อนบ้านเหมือนรักตนเอง”

ลูคา 10:27 TNCV

### **เราจะดูแลคนที่คุณรัก!**

ในช่วงหลายปีที่ผ่านมา หนึ่งในปัญหาใหญ่ที่ฉันต้องต่อสู้คือการให้เวลากับลูกชายทั้งสามคนของฉัน ฉันมักรู้สึกผิดที่ไม่มีเวลาให้กับลูก ๆ ของฉันอย่างเพียงพอในการสอนพวกเขาเกี่ยวกับการเรียน รวมถึงการไม่ได้ส่งพวกเขาเข้าเรียนพิเศษใดๆ เนื่องจากข้อจำกัดทางการเงิน เพราะเหตุนี้ในช่วงปลายปี พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) ฉันจึงพิจารณาออกจากพันธกิจเกล้งอย่างจริงจัง พันธกิจเกล้งได้มีการบุกเบิกในเกล้งแล้ว มันอาจเป็นเรื่องง่ายสำหรับคริสเตียนสักคน ที่ถึงแม้ว่าเขาจะไม่ได้อยู่ภายใต้พันธกิจเกล้ง ก็สามารถรับไม้ต่อในการทำพันธกิจที่ช่องได้ ยิ่งไปกว่านั้น เดวิดลูกชายคนโตของ

ฉันกำลังจะสอบพีเอสแอลอีเมื่อเขาจะระดับประถมศึกษาในปีถัดไป ฉันรู้สึกว่าจะจำเป็นต้องใช้เวลากับเดวิดในช่วงเตรียมสอบพีเอสแอลอีของเขา

ในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) พันธกิจกำลังร่วมกับศิษยาภิบาลชอจาก อากาเป จัดงานชุมนุมกลาง คริสตจักรในกลางและพันธกิจต่าง ๆ ในกลางได้รับเชิญให้ มานมัสการแสวงหาพระพักตร์ของพระเจ้าร่วมกัน

ในงานนั้นฉันเห็นภาพหนึ่งในห้วงความคิดของฉัน เป็นภาพฤดูหนาวที่มีหิมะตก พระเยซูทรงจับมือลูก ๆ ทั้งสามคนของฉันซึ่งสวมเสื้อผ้าที่อบอุ่น ฉันพยายามมองใกล้ ๆ ทั้ง เคลวินและฉันไม่ได้อยู่ในเหตุการณ์นั้น ฉันรู้ว่าพระเจ้าให้ความมั่นใจกับฉันว่าพระองค์ จะดูแลคนที่ฉันรัก ตั้งแต่นั้นมาฉันก็ตัดสินใจไม่คิดที่จะออกจากพันธกิจกลาง เว้นแต่ พระเจ้าจะบอกให้ฉันทำเช่นนั้น

### **สิ่งที่พระองค์ตรัส ทรงทำให้สำเร็จ**

ในช่วงต้นปี พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017) ด้วยการจัดเตรียมของพระเจ้า ฉันได้พบกับ เซสเตอร์ พี่น้องผู้ดูแลบ้านพันธกิจศรัทธา เขาพาฉันชมรอบ ๆ อาคารศูนย์แห่งใหม่เพื่อ ตรวจสอบความเป็นไปได้ที่จะร่วมงานกับพันธกิจกลาง ฉันได้เฝ้าถึงการต่อสู้ในช่วงแรกที่จะ ลงจากตำแหน่งที่พันธกิจกลาง เซสเตอร์ถอนหายใจและพูดว่า “มันเป็นเพียงหนึ่งในการ สอบหลายครั้งในชีวิตลูก ๆ ของเรา” ข้อคิดเห็นของเขาปลุกให้ฉันตื่นขึ้นและเริ่มมอบ ภาระเรื่องสอบพีเอสแอลอีของเดวิดให้กับพระเจ้า